

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 43 기 2018 년 12 월 31 일 현재
제 44 기 2019 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	7,500,039,756	6,814,036,213	686,003,543	0	0	0
1. 현금및현금성자산	4,900,921,310	4,457,684,312	443,236,998	0	0	0
2. 단기투자자산	2,434,650,091	2,349,650,091	85,000,000	0	0	0
3. 매출채권	30,071,383	0	30,071,383	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	1,419,106	0	1,419,106	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	2,137,500	0	2,137,500	0	0	0
8. 재고자산	67,086,236	0	67,086,236	0	0	0
9. 기타	63,754,130	6,701,810	57,052,320	0	0	0
가.선납세금	63,754,130	6,701,810	57,052,320	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	44,313,045,592	41,812,255,162	2,500,790,430	0	0	0
1. 투자자산	140,000,000	140,000,000	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	17,000,000	17,000,000	0	0	0	0
다. 장기대여금	123,000,000	123,000,000	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	43,771,174,792	41,430,384,362	2,340,790,430	0	0	0
가. 토지	20,544,359,521	19,708,563,272	835,796,249	0	0	0
나. 건물	22,599,096,464	21,663,892,713	935,203,751	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	63,328,177	0	63,328,177	0	0	0
(감가상각누계액)	221,055	0	221,055	0	0	0
라. 기계장치	870,388,985	80,019,570	790,369,415	0	0	0
(감가상각누계액)	375,049,864	60,054,527	314,995,337	0	0	0
마. 차량운반구	112,420,200	48,810,000	63,610,200	0	0	0
(감가상각누계액)	43,147,636	10,846,666	32,300,970	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	401,870,800	241,870,800	160,000,000	0	0	0
가. 임차보증금	399,230,800	239,230,800	160,000,000	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	2,640,000	2,640,000	0	0	0	0
①기타보증금	2,640,000	2,640,000	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	51,813,085,348	48,626,291,375	3,186,793,973	0	0	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	406,804,902	310,302,745	96,502,157	0	0	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	1,401,826	0	1,401,826	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	16,500	0	16,500	0	0	0
5. 선수금	600,000	0	600,000	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	45,704,545	11,220,714	34,483,831	0	0	0
8. 유동성장기부채	359,082,031	299,082,031	60,000,000	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	143,000,000	43,000,000	100,000,000	0	0	0
1. 장기차입금	13,000,000	13,000,000	0	0	0	0
2. 임대보증금	130,000,000	30,000,000	100,000,000	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	48,136,874	0	48,136,874	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	597,941,776	353,302,745	244,639,031	0	0	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	43,733,650,104	41,962,650,104	1,771,000,000	0	0	0
Ⅱ. 보통순자산	7,481,493,468	6,310,338,526	1,171,154,942	0	0	0
1. 적립금	2,844,151,116	1,435,999,060	1,408,152,056	0	0	0
2. 잉여금	4,637,342,352	4,874,339,466	-236,997,114	0	0	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	51,215,143,572	48,272,988,630	2,942,154,942	0	0	0
부채 및 순자산 총계	51,813,085,348	48,626,291,375	3,186,793,973	0	0	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 43 기 2018 년 01 월 01 일부터 2018 년 12 월 31 일까지
제 44 기 2019 년 01 월 01 일부터 2019 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	6,576,299,687	5,179,290,728	1,397,008,959	0	0	0
1. 기부금수익	1,637,431,907	1,637,431,907	0	0	0	0
2. 보조금수익	219,910,000	219,910,000	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	499,835,102	129,262,829	370,572,273	0	0	0
가. 이자수익	434,565,748	63,993,475	370,572,273	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	65,269,354	65,269,354	0	0	0	0
5. 매출액	1,026,436,345	0	1,026,436,345	0	0	0
6. 기타	3,192,686,333	3,192,685,992	341	0	0	0
가.기타공익목적수익	3,192,686,333	3,192,685,992	341	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	5,128,861,111	4,114,959,135	1,013,901,976	0	0	0
1. 사업수행비용	3,034,388,821	3,034,388,821	0	0	0	0
가. 분배비용	2,704,294,393	2,704,294,393	0	0	0	0
나. 인력비용	270,251,086	270,251,086	0	0	0	0
① 급여	230,807,470	230,807,470	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	18,538,796	18,538,796	0	0	0	0
④ 복리후생비	18,692,952	18,692,952	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	2,211,868	2,211,868	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	59,843,342	59,843,342	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧기타비용	59,843,342	59,843,342	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	819,586,142	819,586,142	0	0	0	0
가. 인력비용	451,360,050	451,360,050	0	0	0	0
① 급여	385,235,950	385,235,950	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	30,942,720	30,942,720	0	0	0	0
④ 복리후생비	31,200,018	31,200,018	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	3,981,362	3,981,362	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	213,445,670	213,445,670	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	180,142,000	180,142,000	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	33,303,670	33,303,670	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	154,780,422	154,780,422	0	0	0	0
① 여비교통비	1,175,100	1,175,100	0	0	0	0
② 소모품비	8,652,870	8,652,870	0	0	0	0
③ 지급수수료	31,094,532	31,094,532	0	0	0	0
④ 용역비	3,960,000	3,960,000	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	2,552,830	2,552,830	0	0	0	0
⑥ 회의비	11,904,270	11,904,270	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 기타운영비	95,440,820	95,440,820	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	260,984,172	260,984,172	0	0	0	0
가. 인력비용	165,249,294	165,249,294	0	0	0	0
① 급여	141,152,710	141,152,710	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	11,337,594	11,337,594	0	0	0	0
④ 복리후생비	11,431,870	11,431,870	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	1,327,120	1,327,120	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	95,734,878	95,734,878	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 모금사업비	95,734,878	95,734,878	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	1,013,901,976	0	1,013,901,976	0	0	0
가. 인력비용	118,569,933	0	118,569,933	0	0	0
① 급여	116,001,223	0	116,001,223	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	1,495,200	0	1,495,200	0	0	0
④ 복리후생비	1,073,510	0	1,073,510	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	30,340,010	0	30,340,010	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	29,900,000	0	29,900,000	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	440,010	0	440,010	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	864,992,033	0	864,992,033	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	747,096	0	747,096	0	0	0
③ 지급수수료	28,782,733	0	28,782,733	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧기타운영비	17,277,347	0	17,277,347	0	0	0
⑨매출원가	818,184,857	0	818,184,857	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	1,447,438,576	1,064,331,593	383,106,983	0	0	0
Ⅳ. 사업외수익	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	383,106,983	0	383,106,983	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	175,521,230	0	175,521,230	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	1,239,852,823	1,064,331,593	175,521,230	0	0	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	1,239,852,823	1,064,331,593	175,521,230	0	0	0